
Ko 
III II 

D12 .000233 Koggenland 

Aanwijzings- en verkeersbesluit parkeerverbod grote voertuigen bedrijventerrein Vredemaker- Oost 
en Vredemaker-West 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Koggenland: 

overwegende: 

dat er op het moment door grote voertuigen, met name opleggers, gebruik wordt gemaakt van de 
openbare weg om te parkeren op de aan te wijzen bedrijventerreinen en het uitgangspunt van het 
vigerende bestemmingsplan dat parkeren van bedrijfs- en personenauto's plaatsvindt op het eigen 
terrein; 

dat bovendien op de bedrijventerreinen op meerdere locaties speciale plekken zijn gecreëerd om als 
stallingsplaats voor opleggers en grote voertuigen te dienen; 

dat het gelet op het doel van de Algemene Plaatselijke Verordening Koggenland 2012 (APV) en de 
algemene wegingsfactoren als opgenomen in artikel 1:8 van de APV, te weten openbare orde en 
veiligheid onwenselijk is dat een grote hoeveelheid opleggers parkeren op de bedrijventerreinen. Dit 
met het oog op de verkeersveiligheid en sociale veiligheid. Door een grote hoeveelheid opleggers kan 
het uitzicht belemmerd worden voor deelnemers van het verkeer en zal bovendien de sociale controle 
op deze bedrijven doen verminderen; 

dat uit feitelijke waarnemingen over een langere periode is gebleken dat op het bedrijventerrein 
meerdere opleggers van grote omvang buiten de daartoe gecreëerde plekken worden gestald; 

dat het parkeren van opleggers op de weg schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente en 
van de bedrijventerreinen en dat een te grote hoeveelheid grote voertuigen op de bedrijventerreinen 
een storend element vormen in het landschap. In de toelichting op het vigerende bestemmingsplan 
overweegt de raad: 'Beide bedrijventerreinen zijn omringd door een groen- en waterzone. Deze zone 
vormt de grens tussen de bedrijventerreinen en de omgeving. Aan de randen van de 
bedrijventerreinen staan bedrijven met een minder hoge milieucategorie, zodat geen hinder wordt 
ondervonden in de directe omgeving. De bedrijfsbebouwing langs de Braken is op een zichtlocatie 
gesitueerd en heeft een representatief karakter.' Wij achten het schadelijk voor het representatieve 
karakter als opleggers buiten de daarvoor bestemde parkeerplaatsen parkeren; 

dat volgens de het rapport voor het Keurmerk Veilig Ondernemen waarin zowel vertegenwoordigers 
van de politie, brandweer, ondernemers als de gemeente is afgewogen voor wat betreft het parkeren 
dat: 'Bij periodiek terugkerende problemen/ knelpunten (parkeergedrag vrachtauto's) op het 
bedrijventerrein wordt opgetreden middels een handhavingsbeleid, voldoende bebording, APV 
wijziging en informatie aan de ondernemers.' De ondernemersvereniging Vredemaker Oost & West 
heeft kennisgenomen van dit parkeerverbod en is voorstander. 

dat zowel de Ondernemersvereniging Vredemaker als individuele ondernemers instemmen met de 
instelling van het parkeerverbod. 

Gelet op: 

Artikel 5:8 lid 1 van de APV, artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit 
administratieve bepalingen inzake verkeerstekens; 



•X Koggenland 

Besluit: 

A. Vast te stellen het "Parkeerverbod grote voertuigen bedrijventerrein Vredemaker -Oost en 
Vredemaker -West." 

1. Het verbod geldt voor grote voertuigen als bedoeld in artikel 5:8 lid 1 van APV, te weten 
voertuigen van meer dan 6 meter lang of meer dan 2,4 meter hoog. 

2. Het verbod geldt voor de twee geel gearceerde gebieden als aangegeven op de bij dit besluit en 
aldus gewaarmerkte plattegrond. 

3. Het verbod geldt niet: 
a. voor speciaal voor grote voertuigen ingerichte parkeerplekken; 
b. voor campers, kampeerauto's, caravans en kampeerwagens voor zover deze voertuigen niet 
langer dan drie achtereenvolgende dagen op de weg worden geplaatst of gehouden; 
c. voor degene die beschikt over een ontheff ing van het verbod als bedoelt in artikel 5:8 lid 5 van 
de APV. 

B. Het plaatsen van twee verkeersborden zoals aangegeven op de bij dit besluit en aldus 
gewaarmerkte plattegrond. Het gaat om de twee rode stippen op de kaart bij Vredemaker Oost. 
De andere bebording is reeds aanwezig. 

1 8 SEP 201? Bur 

de burgemeester, de b 

rnlevi 

V. 
iuv^L^fpke^ ker evrouw\L. Sipke 

Bezwaarclausule / / 
Wanneer belanghebbenden het niet eens zijn met deze beslissing, kunnen deze binnen zes weken na 
de dag van bekendmaking schriftelijk of via een digitaal formulier (www.koggenland.nl) bezwaar 
maken 
bij het college van burgemeester en wethouders. Een bezwaarschrift moet worden 
ondertekend en minstens de volgende gegevens bevatten: 

de naam en het adres van de indiener; 
de datum; 
een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 
de reden(en) waarom bezwaar wordt gemaakt. 

Een bezwaarschrift schorst niet de werking van het besluit waartegen het gericht is. 
Belanghebbenden die van mening zijn dat er sprake is van spoed, kunnen bij de sector Bestuursrecht 
van de rechtbank Alkmaar (Postbus 251, 1800 BG Alkmaar) een verzoek om voorlopige voorziening 
doen. 



i 

/ 

L 
s. 

> 

1 
• i J 

•-

Locatie van de bebording 

Bord E 201 voor kom inrijdend verkeer 

Bord E 201 zb voor kom verlatend verkeer 

® 

> —r 

VERKEERSBESLUIT GEMEENTE KOGGENLAND 

— < S L Koggen/and 

Gemeente Koggen land 
Middenhof2 1648JG De Gown 
Postbus 21 1633 ZG Avenhorn 
Tel: 0229-548400 Fax:0229-548484 
www.koggenland.nl infoftkoggenlafid.nl 

L O C A T I E : Bedrijventerrein Vredemaker Oost en West 
O N D E R W E R P : Zone parkeerverbod voor vrachtauto's en autobussen / / — < S L Koggen/and 

Gemeente Koggen land 
Middenhof2 1648JG De Gown 
Postbus 21 1633 ZG Avenhorn 
Tel: 0229-548400 Fax:0229-548484 
www.koggenland.nl infoftkoggenlafid.nl 

Behoort bij besluit van burgemeester en wethouders de secretaris, 

d.d. e - J U M » H * J 

— < S L Koggen/and 

Gemeente Koggen land 
Middenhof2 1648JG De Gown 
Postbus 21 1633 ZG Avenhorn 
Tel: 0229-548400 Fax:0229-548484 
www.koggenland.nl infoftkoggenlafid.nl 

D A T U M 5 september 2012 S C H A A L iTiööö-^ BESLUfTMR.: 

-500-167 

— < S L Koggen/and 

Gemeente Koggen land 
Middenhof2 1648JG De Gown 
Postbus 21 1633 ZG Avenhorn 
Tel: 0229-548400 Fax:0229-548484 
www.koggenland.nl infoftkoggenlafid.nl 

G E T E K E N D Jan van Wonderen F O R M A A T A 3 V . 
BESLUfTMR.: 

-500-167 

— < S L Koggen/and 

Gemeente Koggen land 
Middenhof2 1648JG De Gown 
Postbus 21 1633 ZG Avenhorn 
Tel: 0229-548400 Fax:0229-548484 
www.koggenland.nl infoftkoggenlafid.nl 

S T A T U S R E V I S I E 

BESLUfTMR.: 

-500-167 


